



Konverentsil räägiti halduseformist

Sel teisipäeval kogunes kultuuri-kotta esinduslik seltskond vaagima omavalitsuste ühinemiseiga seotud probleeme.

Kohal olid Järvamaa ja Lääne-Virumaa paljude omavalitsuste juhid, maavanemate kohusetäitjad, omavalitsusliitude juhid, siseministeeriumi esindaja, külaline Soomest ja teised huvilised.

Tapa piirkonna reformimise seisust andis ülevaate **Kuno Rooba**. Põhietekande teemal "Omavalitsuste vabatahtlik ühinemine Otepää näitel" esitas Otepää vallavanem **Aivar Nigol**. Liitumise positiivseteks külgedeks pidas ta seda, et piirkond muutus loogiliseks teravikuks, omavalitsuse haldusvõime kasvas tänu töötajate spetsialiseerumisele, suurenes vallavolikogu roll, võrdustus kommunaalteenuste tase jne. Negatiivsete momentidena tõi esineja välja, et on vähenenud riigilt saadavad toetused, eelarve on muutunud pingelisemaks, vähenes koostöö naaber-

omavalitsustega jne.

Tapa sõpruslinna Toijala linnapea ettekanne pakkus suurt huvi, sest **Pauli Ihämäki** on olnud osaline Soome mitme piirkonna ühendamises. Ka praegu on tal käsil Toijala piirkonna haldusreform.

Kaido-Allan Lainurm Siseministeeriumist tutvustas "Kohaliku omavalitsuse üksuste ühinemise soodustamise seaduse" eelnoo. Lääne-Viru maavanema kt **Riina Kaptein** ütles, et piirkonna elanike küsitluse tulemus on tõsiseks argumentiks maakondliku kuuluvuse otsustamisel ja see annab aluse ka maavanematele oma arvamuse kujundamiseks.

Lehtse vallavolikogu esimees **Toomas Kaukvere**, rääkides ühinemise hirmudest, sõnas, et esinduse vähenemise või kadumise tõttu omavalitsusüksuse volikogus võib väheneda tähelepanu piirkonna probleemidele. Konverentsil sai kuulata 12 ettekannet.

Heiki Vuntus



Algur Kaerma avakõnet kuulavad esinejatelaua taga Tapa linnapea **Kuno Rooba** (vasakult), Toijala linnapea **Pauli Ihämäki**, Otepää vallavanem **Aivar Nigol** ja Siseministeeriumi esindaja **Kaido-Allan Lainurm**.

Foto Heiki Vuntus

Universal Industries OÜ – aastategija 2003 äri valdkonnas

Jätkame Tapa linna aastategija- te 2003 tutvustamist. Aastategija- jaks äri valdkonnas tunnustati Universal Industries OÜ. Järgnevalt toome lugejteni intervjuu firma direktori abi Mart Pihlakuga. 1. Missugune oli Teie lapsepõlv, millised olid huvid, Teie lootused ja milliseks kujunes tegelikkus?

Sündisin 11. juunil 1943. aastal Kiviõlis. Ema oli kaevanduses tööl. Ema poolt sugulased olid aga rannaelanikud. Ka mu õde abiellus meremehega. Seepärast läksingi peale põhikooli lõpetamist Tallinna merekooli. 1963. aastal sain laevamehaaniku diplomi. Seejärel teenisin neli aastat Nõukogude armees merelaevastikus. Käisime oma laevaga nii Murmanskis, Kamtšatka kui ka Vladivostokis. Võib öelda, et Põhjameri kaudu on käidud ümber maailma.

Peale armeed töötasin Ookeani baasis laevamehaanikuna erinevatel kalalaevadel. 1968. aastal abiellusin. Kuna Tallinnas korterit ei saanud ja abikaasa vanemad elasid Tapol, siis tulimegi siia. Tööd sain Tapa autotranspordibaasis nr 21. Seal töötasin 26 aastat peamehaanikuna. Üheksa aastat tagasi tegi Trimmali peadirektor ettepaneku tulla ettevõtte Tapa osakonna direktoriks. Neli aastat töötasin Trimmalis ja peale firma pankrotti ostis selle ära Universal Industries AS. Augustis saab seega viis aastat selles firmas töötatud. Eelmise aasta suvest on ettevõtlusvormiks osahing (OÜ).

Tänaseks on vanast Vasarast järele jäänud praktiliselt ainult neli seinat ja mõned vanad pressid.

Kogu tehnika on uus. Kuna aiandusinventari tegemise vahetas välja sõiduautode summutite tootmine, siis selleks oli vaja ka paigaldada uus sisseseade. Seadmed on toodud põhiliselt Jaapanist, Ameerikast, Itaaliast, Saksamaalt ja Rootsist. Universal Industries on Skandinaavia maade suurim sõiduautode summutite tootja. Meil on ligemale 20 partnerit (Skandinaavia, Saksamaa, Tšehhi, Bulgaaria, Ukraina, Venemaa, Inglismaa, Taani, jt), kellele turustame oma toodangut.

Trimmali pankroti käigus koondati kõik töötajad (umbes 50 inimest), sh ka mind. Kaks päeva hiljem võttis uus firma 28 töötajat tööle tagasi. Täna on siin tööl 100 inimest, neist kolmandik on naised. Maksimaalne töötajate arv võib tulevikus tõusta kuni 120-ni. Praegu piisab ka keevitajatest, kuid kahjuks on see töötajate kategooria kõige suurema voolavusega. Napust tunne ka inseneridest, uude toodangu juurutajatest. Töötajaid käib meile nii oma linnast kui ka ümberkaudsetest valdadest, isegi Põltsamaalt.

Ka töötähtsused muutuvad pidevalt paremaks, hiljuti paigaldasime kaasaja nõuetele vastava ventilatsioonisüsteemi. Töötajad saavad selga firma logoga eririietuse. Eelmisel aastal valmis uus söökla. **2. Milliga tegelete vabal ajal?**

Mul on maamaja ja kaheksa hektarit maad Lokuta külas. Seal saab jõudumööda aiandusega tegeleda. Varem käisin ka kalal. Kaks aastat tagasi esitas Saksi vallavalitsus meie maakodu konkursile – saime aukirja ja vimpli "Eesti kau-

neim kodu". Suvel elame abikaasaga põhiliselt seal, talvel aga linnakorteris.

3. Kui see saladus ei ole, siis Teie tulevikuunistused?

Kõige tähtsam on, et pere ja ka ise oleks terve ja lastel hästi läheks. Mul on kaks poega ja tütar, kõigil on kõrgharidus. Pojad lõpetasid Tallinna Tehnikaülikooli ja tütar on pedagoog. Tütrel on kaks tütar. Lapsed elavad Tallinnas. Abikaasa Juta töötab Tapa linnavalitsuses.

4. Missugune on Teie arvamus kodulinnast?

Suvel, kui rohelist on palju, pole viigagi, aga sügiseti-kevaditi on troopiline. 35 aastat tagasi hommikuti tööle minnes võis näha, kui kommunaali mehed kastsid lilli, käis tänavate koristus. Tollane kommunaalteenetevõtte juhataja Torpan käis ise tegevust kontrollimas. Seda oleks praegu vist palju tahta. Aeg läheb edasi ja üks ka nõudmised muutuvad.

Linn läheb siiski iga aastaga kaunimaks, lillekastidki on ilusa ümbrise saanud. Nii mitmedki eramajad on saanud välimuse. Kahjuks on linna peatänava (Pika tänava) majad, v.a mõned erandid, endiselt lüüdnud ja hallid. Kui mõnda aega Tapalt ära olla (näiteks Pärnus) ja siis tagasi tulla, tundub pilt eriti troopiline.

5. Mida soovite tulevastele põlvkondadele aastategijatele?

Tule valida endale meelepärane töö ja seda tublisti teha. Arusaamatu on aastategija määramise komisjoni töö. Peaksid olema väljastatud kriteeriumid, mille alusel komisjon tegutseb. Komisjoni



Aastategijaks äri valdkonnas tunnustati Universal Industries OÜ (direktori abi **Mart Pihlak**) – pidevad investeeringud ja kaasajaste tehnoloogia rakendamine on suurendanud töökohtade arvu pea saja võrra.

Foto Heiki Vuntus

koosseis peaks olema ka laiapõhjalisem – seal peaks olema esindatud rohkem erinevate elualade inimesi.

See on hea, et selline konkurs on olemas, vähemalt tegijate väljakuulutamise päeval tekitas see elevust. Samas ei tea ma siiani, kes meie firma aastategija nominendiks esitas. Minu ettepanek on, et aastategija konkurs peaks olema iga kahe, mitte iga kolme aastat tagant.

Mart Pihlakut küstles Heiki Vuntus

Kommentaar

OÜ Termoring Grupi juhataja **Aleksander Silte**: "Tunnen Marti juba üle kümne aasta. Ta on sõnapidaja ja väga töökas. Universal Industrieste tänastes saavutustes on väga suur teene ka Mart Pihlakul. Ta on hea ja nõudlik juht, aga samas ka suurte teadmistega spetsialist. Mart on mees, keda saab usaldada. Ja ka firma on aastategija tiitlit väärt."

Ohtlikke jäätmeid võetakse tasuta vastu

Tapa linnavalitsus on sõlminud lepingu ohtlike jäätmete käitlejaga AS Masp.

Ohtlike jäätmete sattumine loodusesse sel teel, et inimesed soovivad neist vabaneda ja süüdimatult poetavad jäätmeid selleks mitte ettenähtud kohta, on äärmiselt taunitav.

Ohtlikke jäätmeid võetakse vastu Ed Vilde tänavas ohtlike jäätmete konteineri juures (Pikk tn 6 hoovil) teisipäeval 11–14, reedel 15–18; telefon 327 1610. Kokkuleppel on vastuvõtt avatud 1.

mail 2004.

Võib tuua ka külmikuid, televiisoreid ja suuregabaridilisi mahuteid.

Tooge konteineri juurde elavhõbedasisaldusega nn päevavalguslambid purunemise vältimiseks pakitult.

Sorteerige kodus jäätmeid, ärge visake kergekäliselt kõike ühte patta – veel hullem, selleks mitte ettenähtud kohta!

Jaan Viktor, säästva arengu osakonna juhataja

Ehitusloata rajatud ehitiste likvideerimisest

Tapa linnavalitsuse korraldusel paigudati linna erinevatesse piirkondadesse kuulutsi kuna paljudel juhtudel puudub aadressaart. Kuulutuse sõnumiks on õigusliku aluseta ehitatud ehitiste kasutamise lõpetamine 2005. aastaks.

Ehitusseaduse § 40 (2) on kirjas järgmiselt:

Õigusliku aluseta ehitatud ehitise omanik peab sellise ehitise lammutama ettekirjutusega määratud tähtpäevaks, viisil ja tingimustel.

Ehitusseadus § 40 (4) toob välja või-

maliku teise lahendi:

Kui käesolevas paragrahvis nimetatud ehitis määratud tähtpäevaks ei vasta ehitisele esitatavatele nõuetele või seda ei lammutata, korraldab ehitise nõuetele vastavusse viimise või lammutamise kohalik omavalitsus asendustäitmise ja sunniraha seaduse (RT I 2001,50,283; 94, 580) sätestatud korras.

Head tegutsemist ehitiste rajamisel seaduslikus korras.

Jaan Viktor, säästva arengu osakonna juhataja

ÜKS PILT



Raudteeülesõidu kõrval käivad sel kevadel aktiivsed lammutustööd.

Foto Heiki Vuntus

Kevadkoristus Tapa linnas

Tapa linnavalitsus korraldab kevadkoristuskampania 1. ja 2. mail.

Majaomanikelt võetakse vastu oksa ja kottidesse pakitud lehti. Olmeprahti vastu ei võeta.

Kotid tühendatakse kohe masinasse ja kui avastatakse olmeprahti, siis sellelt kodanikult rohkem prahti vastu ei võeta.

Prahi äraandmise soov tuleb eelnevalt registreerida linnavalitsuses ajavahemikul 26.–29. aprill telefonil 322 0021 (maakorraldus – Lia Suvorov) kell 9–12 ja 13–15.

Prahi äraandmine on kodanikele tasuta, kulud katab linnavalitsus.

Mati Mitt, abilinnapea

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

Ostan vana mööblit. Samas ei ütleks ära ka mõnest seinapildist ja üksikust toidunõust, ka vanadest piltpostkaartidest. Tel 516 2905

Ostan saksa kiivri, saapad, mütsi, embleeme, fotosid jm sellesarnast. Oodatud kõik pakkumised! Tel 5646 4617

OÜ müüb küttepuid kojutoomisega. Müüa lõhutud ja pikki (3 m) leppapuid. Tel 524 1249

Katame lamekatuseid kvaliteetse materjaliga. Tel 515 7397

Soodsalt kokkuleppehindadega müüa loodusmaailid (meri, sügisene mets jpm). Tel 327 7690

Müüa saetud ja lõhutud küttepuid. Tapa ja Kadriina piirkond. Info tel 325 2122, 5397 0299

Ära anda suur õuekoer. Helistada 327 0760 või 502 8847.



LP. MAA ERASTAJAD!

Kui Teil on soov maa ostu-müügihind tasuda rahas, siis Lääne-Viru maavalitsuse erastamise raha arve number on 10052037736000, kood 401 Ühis pangas.

Erastamisväärtpaperite arve number ei ole muutunud. Kinnistamise riigilõivu saab tasuda Maksu- ja Tolliametile Hansapangas a/a 221013264340, viitenumber 1209088 ja Ühis pangas a/a 10052032262003, viite nr 1209088.



LÄÄNE-VIRU MAAVALITSUSE tööaeg

ajavahemikus 1. maist kuni 30. septembrini 2004 on 8–16.30, lõuna 12–12.30. Info 325 8001

BAAR OBOLON

matuselauad (65 kr/in),
pealauad (110 kr/in),
ilma ruumirendita.

Lõunasöögid, supid alates 10 kr.
ja **praed** alates 20 kr.

Avatud 11.30–23.00 (tööpäevadel) 11.30–3.00 (R,L).
Tel 327 7487, 5565 1990

TAPA KULTUURIKOJAS

Pühapäeval, 25. aprillil kell 13
TAPA LINNA LASTE JA NOORTE
LAULUVÕISTLUS 2004

Juhivad Hea Hunt ja pörsake Nihv-Nihv.
Pääse 25 kr

Neljapäeval, 6. mail kell 20
Salong Teatri etendus "Dekameron".
Pääse 30 kr

UUED LINNAKODANIKUD

Iija Kosmirak 28.03.2004



MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Lev Khirvonen 17.07.1933 - 30.03.2004

Sultan Tsatlashvili 12.11.1940 - 05.04.2004

Erika Minina 21.02.1922 - 07.04.2004



RAKVERE KUTSEKESKKOOL

Põhihariduse baasil

Õppeaeg 3 aastat ja 6 kuud: Kokk, arvutiteenindus laomajanduses
Õppeaeg 3 aastat: Rõivaõmblemine, tislis, lukksepp, üldehitus, autode ja masinate remont, keskkonnatehnika lukksepp, pagar, kondiiter. Omandatakse kutsekeskharidus

Keskhariduse baasil

Õppeaeg päevaõppes 2 aastat ja kaugõppes 2 aastat ja 6 kuud: Hotelliteenindus, tislis, lukksepp, toitlustusteenindus, pagar, kondiiter. Omandatakse eriala

Õppetöö toimub eesti keeles
Dokumente võetakse vastu 28.06.–09.08.2004
Lahtiste uste päevad 29.–30.04.2004



Piiri 8, Rakvere 44316
www.rak-akk.edu.ee

Koolil on ühiselamu.
Info telefonil 329 5030;
faks 329 5031; e-post
rakverekkk@rvss.ee

Tapa linna ajaleht Sõnumed Roheline tn 19, Arenduskoda
Lehe tellimine ja üldinfo - tel/faks 322 0026.

Ajalehte saab lugeda - www.tapa.ee/arenduskoda/ajaleht,
e-post: arenduskoda@tapa.ee, heiki@tapa.ee

Toimetaja Heiki Vuntus - tel 322 0026, mobiil 5648 5208
Küljendaja Liina Kald - tel 322 0023, mobiil 528 7998
Trükitud trükihojas Agur - Pikk 16, Rakvere, tel 322 3999
Trükiarv 600. Leht ilmub kaks korda kuus.

Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E - R kella 9 - 16.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse huvides toimetada ning lühendada.

Hoidmaks ära arusaamatusi, peab lehmaterjal olema toimetuses hiljemalt lehe ilmumise nädala teisipäeval kell 10.